OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000047/2026

Linhares-ES, Sexta-feira, 23 de Janeiro de 2026.

Ao Senhor vereador

KAUAN DO SALÃO

Câmara Municipal de Linhares

kauandosalao@camaralinhares.es.gov.br

protocolo@camaralinhares.es.gov.br

Assunto: Resposta ao Ofício GbV-EAS-162/2026 / Processo SAAE-LIN nº
000054/2026.

Prezado Senhor vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, em atendimento à demanda apresentada no ofício

em epígrafe, informamos que foi aberta a Ordem de Serviço, com a finalidade de

realizar verificação no local indicado.

Após análise, esclarecemos que a rede é pluvial, e não é de responsabilidade do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, competindo tal atribuição à Prefeitura

Municipal, por meio do setor responsável. Dessa forma, orienta-se que a demanda

seja encaminhada ao órgão competente para as devidas providências.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos

Atenciosamente.

YOSHITO DE SOUZA FUKUDA

Diretor-Geral

Matr. 1138

Assinado digitalmente. Acesse: https://saaelinhares.com.br/ Chave: e4aedb9f-77d7-4075-8300-26e3619e24eb
OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000047/2026

Pág. 6

000054/2026

		2026-01-23T15:42:23-0300
	YOSHITO DE SOUZA FUKUDA